
 

 

 

弊社航空機燃料割増金（Fuel Surcharge）について 
 

2011 年 4 月 18 日 

株式会社スコア・ジャパン 

代表取締役 大沢 理 

 

お客様各位 

 

平素よりスコア・ジャパンの国際宅配サービスをご利用いただき、厚く御礼申し上げま

す。 

 

さて、弊社は創業時より、お客様によりリーズナブルな価格で航空運送サービスを提供

するべく企業努力を重ね、他社からは業界における価格破壊と評されるまでのドラステ

ィックに安い料金を実現してまいりました。 

 

その中で、昨今の航空機燃料割増金（Fuel Surcharge）の設定が他社よりも割高である

とのご指摘をいただくことがございますが、弊社は、もともとの運賃を他社と比べて約

半額以下に設定しておりますので、航空機燃料の高騰をカバーするために、割増率が他

社と比べて高い設定となる場合がございます。しかしながら、割増分を加味しましても

他社と比べて十分に納得いただけるお安い料金となっております。 

 

国際情勢がいよいよ厳しくなるなかで、スコア・ジャパンは今後も全社員一丸となって

企業努力を重ね、すべてのお客様にとっての「なくてはならないパートナー」なるべく

邁進してまいります。引き続きのご理解とご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

 

 

 

 


